



## E.P. Banko Odense A/S

Hvidkærvej 44  
5250 Odense SV  
CVR-nr. 32276180

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
03.07.2020

---

**Maybritt Torpegaard Friis**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

E.P. Banko Odense A/S

Hvidkærvej 44

5250 Odense SV

CVR-nr.: 32276180

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Maybritt Torpegaard Friis, formand

Morten Hannibal Rasmussen

Christian Hannibal Pedersen

## Direktion

Morten Hannibal Rasmussen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	2.828	2.569	2.661	2.591	2.740
Driftsresultat	725	317	257	108	466
Resultat af finansielle poster	(7)	(3)	(2)	7	0
Årets resultat	525	237	202	86	357
Balancesum	3.304	3.178	3.163	3.022	3.518
Egenkapital	2.097	1.972	2.436	2.314	2.578
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	25,80	10,75	8,51	3,52	14,30
Soliditetsgrad (%)	63,47	62,05	77,02	76,57	73,28

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er ifølge vedtægterne indkøb, fremstilling og salg af banko-artikler samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et overskud på 525 t.kr. , hvilket ledelsen finder tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredning af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling. Virksomhedens aktivitet er indkøb, fremstilling og salg af banko-artikler samt dermed beslægtet virksomhed. Der kan givet forventes et fald i virksomhedens indtjening, men ikke af en forretningsmæssig kritisk størrelse.



# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>2.827.715</b>	<b>2.569.020</b>
Personaleomkostninger	1	(2.075.985)	(2.107.068)
Af- og nedskrivninger	2	(26.794)	(145.311)
<b>Driftsresultat</b>		<b>724.936</b>	<b>316.641</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(34.187)	(8.210)
Andre finansielle omkostninger		(6.997)	(2.681)
<b>Resultat før skat</b>		<b>683.752</b>	<b>305.750</b>
Skat af årets resultat	3	(158.876)	(69.206)
<b>Årets resultat</b>		<b>524.876</b>	<b>236.544</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	400.000
Overført resultat		524.876	(163.456)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>524.876</b>	<b>236.544</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		40.977	37.946
<b>Materielle aktiver</b>		<b>40.977</b>	<b>37.946</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		57.603	91.790
Udskudt skat	5	58.000	65.665
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>115.603</b>	<b>157.455</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>156.580</b>	<b>195.401</b>
Varer under fremstilling		611.362	601.939
<b>Varebeholdninger</b>		<b>611.362</b>	<b>601.939</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		744.204	852.164
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.545	8.545
Tilgodehavende selskabsskat		0	25.633
<b>Tilgodehavender</b>		<b>752.749</b>	<b>886.342</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.782.822</b>	<b>1.494.294</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.146.933</b>	<b>2.982.575</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.303.513</b>	<b>3.177.976</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.596.956	1.072.080
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	400.000
<b>Egenkapital</b>		<b>2.096.956</b>	<b>1.972.080</b>
Anden gæld		91.230	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>91.230</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		142.163	40.491
Gæld til tilknyttede virksomheder		395.931	400.000
Skyldig selskabsskat		28	0
Anden gæld		577.205	765.405
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.115.327</b>	<b>1.205.896</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.206.557</b>	<b>1.205.896</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.303.513</b>	<b>3.177.976</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.072.080	400.000	1.972.080
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(400.000)	(400.000)
Årets resultat	0	524.876	0	524.876
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.596.956</b>	<b>0</b>	<b>2.096.956</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	1.639.299	1.689.447
Pensioner	316.547	318.954
Andre omkostninger til social sikring	36.225	29.136
Andre personaleomkostninger	83.914	69.531
	<b>2.075.985</b>	<b>2.107.068</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	4
---	---	---

## 2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Nedskrivninger af materielle aktiver	26.794	145.311
	<b>26.794</b>	<b>145.311</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	151.211	77.982
Ændring af udskudt skat	7.665	(8.776)
	<b>158.876</b>	<b>69.206</b>

## 4 Finansielle aktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
MC Invest Group ApS, CVR-nr. 39442264	Odense	ApS	100	57.603	(34.187)

## 5 Udskudt skat

	2019 kr.	2018 kr.
Materielle aktiver	58.000	65.665
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>58.000</b>	<b>65.665</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2019 kr.</b>
Primo	65.665
Indregnet i resultatopgørelsen	(7.665)
<b>Ultimo</b>	<b>58.000</b>

## 6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Anden gæld	91.230
	<b>91.230</b>

## 7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>885.000</b>	<b>1.167.114</b>

Selskabet har indgået huslejeaftale med tilknyttet virksomhed. Den årlige husleje udgør 300 t.kr.

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MC Odense Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 9 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse er MC Odense Ejendomme A/S, Odense, som ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
